
                   Российская Федерация 

                        Муниципальное 

        общеобразовательное учреждение 

   «Средняя общеобразовательная школа  

        с.Терновка Балашовского района 

                  Саратовской области» 

                            П Р И К А З 

                   от 02.09.2024 г. № 121/1 

 
О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России, письма министерства 

образования Саратовской области от 09.11.2021 года №01-26/7940 и приложения к нему 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ СОШ с. Терновкаспортивный клуб « Патриот» 

2. Назначить руководителем спортивного клуба Герасименко А.В., учителя физической 

культуры. 

3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

Герасименко А.В.., учитель физической культуры - руководитель клуба; 

Невзоров А.А.. - заместитель руководителя клуба; 

–Бабичев А.Ю. - заместитель руководителя клуба; 

-Салохина О.А.- заместитель руководителя клуба. 

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в МОУ СОШ с. Терновка 

(приложение №1) 

5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в МОУ СОШ с. 

Терновка(приложение № 2) 

6. Утвердить Устав и  Положение о физоргах спортивного клуба в МОУ СОШ с. 

Терновка(приложение № 3) 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба, заместителя и 

инструктора по спорту в МОУ СОШ с. Терновка(приложение № 4) 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Шатилову Ю.А. 

 

 

                               Директор школы:     _______ О.Д. Николаева 

 


